
اقتصاد 4a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1695

بازار سرمایه

دریچـــــه

چهار شنبه 
1402 .08 .24

01    جمادی الاول     1445/    15    نوامبر     2023

 مردم انتظار بیشتری از خودروسازان دارند
 وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه این وزارتخانه مطالبه گر 
کیفیت محصولات خودروسازان است، گفت: مردم انتظار بیشتری 
از خودروسازان دارند و این انتظارات برآورده نشده است. عباس 
علی آبادی دیروز در دومین نمایشگاه تحول صنعت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: به خودروسازان اعلام کرده ایم در صورتی 
که به استانداردهای جهانی نرسند از آن ها حمایت نخواهیم کرد، 
چراکه  شان مردم ما کمتر از مردم کشورهای دیگر نیست و استفاده 
از محصولات با کیفیت حق آنهاست. وی اضافه کرد: خودروسازان 
باید به این خواست ملی اهتمام داشته باشند، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی موضوع را به صورت جدی مطرح کردند و ما نیز در وزارتخانه 
موضوع را مطالبه می کنیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر 
لزوم توجه خودروسازان به صنعت خودروهای برقی، گفت: با توجه 
به قدمت مان در خودروسازی باید زودتر در تولید خودروهای برقی 
ورود می کردیم، زیرا برقی سازی ٧٠ سال است که در جهان مورد 
توجه است. وی افزود: امروز شهر تهران از لحاظ آلودگی هوا قابل 
تحمل نیست و زمستان روزهای آلوده بیشتری خواهیم داشت، از 
این رو نگران سلامتی مردم هستیم و دولت هم برای حل این معضل 
برنامه ریزی می کند. این عضو کابینه دولت سیزدهم با اشاره به اینکه 
یکی از راهکارهای کاهش آلودگی هوا برقی سازی خودروهاست، 
گفت: اقتصاد انرژی ما به خاطر صرف انرژی ها در حال کوچک شدن 
است، در این زمینه باید سرمایه گذاری ها در جهت سودآوری و بهبود 
اقتصاد کشور انجام شود و اتومبیل های برقی انرژی ها را به سمت پاک 
می برند. علی آبادی عنوان کرد: خودروسازان متوجه شده اند که باید 
به سمت برقی سازی حرکت کنند، در این زمینه خودروسازان اصلی 

کار را آغاز کرده اند، اما به محصول نهایی دست نیافته اند. 

  سوخت ۹۳ درصد نیروگاه ها گاز است
 سخنگوی صنعت برق گفت: هم اکنون ۹۳ درصد از نیروگاه های 
کشور از گاز به عنوان سوخت استفاده می کنند. مصطفی رجبی 
مشهدی، سخنگوی صنعت برق گفت: قانون مانع زدایی به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسید و آئین نامه ماده ۴ نیز به تصویب رسید 
که بر این اساس صنایع باید ۱٠ هزار مگاوات نیروگاه خود تأمین را 
احداث کنند. وی ادامه داد: پیش بینی شده تعرفه سوخت نیروگاه 
صنایع تغییر کند و به این ترتیب صنایع می توانند نیاز خود را با 
ساخت نیروگاه برطرف کنند. این مقام مسئول در رابطه با وضعیت 
صادرات و واردات برق به کشور، اضافه کرد: با تمام کشورهایی که 
مرز خاکی داریم صادرات و واردات برق داریم. وی ادامه داد: صادرات 
عمده برق به سه کشور عراق، افغانستان و پاکستان صورت می گیرد. 
به گفته سخنگوی صنعت برق، به لحاظ فنی اتصال به کشور ترکیه 
انجام شده و به راحتی تا ۴٠٠ مگاوات بین دو کشور مبادله می کنیم. 
هم اکنون در حال مذاکره برای صادرات و واردات برق هستیم و حتی 
به صورت آزمایشی این تبادلات برقی انجام شده است. وی با اشاره 
به اینکه شورای اقتصاد مجوز ساخت ۱٠ هزار مگاوات را صادر کرده 
است، اضافه کرد: تا پیک سال آینده ۹٠٠ مگاوات برق تجدید پذیر 
باید وارد مدار شود و اخیراً مجوزی از شورای اقتصاد دریافت شده 
است که ممکن است بخشی از این ظرفیت تا قبل از اوج بار در مدار 
تولید قرار بگیرد. سخنگوی صنعت برق در پاسخ به سوال مهر مبنی 
بر اینکه آیا استفاده از سوخت مایع در نیروگاه ها آغاز شده است، 
گفت: در حال حاضر ۹۳ درصدد سوخت گاز است و سوخت مایع در 
حداقل موارد استفاده می شود، به طوری که عمدتاً در دی و به همن 
مورد استفاده قرار می گیرد و در تهران هیچ نیروگاه مازوت سوزی 
وجود ندارد و کمتر ۱٠ درصد نیروگاه های کشور امکان استفاده از 

سوخت مایع را دارا هستند. 

 حذف شرط ضامن از وام های مشاغل خانگی 
 با تصویب نمایندگان مجلس وام های مشاغل خانگی از ارائه ضامن 
معاف و صرفا مشمول دریافت سفته شدند. به  دنبال تصویب تبصره ۴ 
اصلاحی بند )پ( ماده ۶ لایحه برنامه هفتم توسعه در جهت حمایت 
از فعالان مشاغل خانگی در مجلس شورای اسلامی، دبیرخانه ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اطلاعیه ای صادر کرد.  در متن این اطلاعیه آمده است: 
یکی از دغدغه های اصلی جامعه هدف حوزه مشاغل خانگی کشور 
برای دریافت تسهیلات، نبود ضامن بانکی و تأمین وثایق مورد نظر 
است که طی دو سال گذشته و با آغاز به کار دولت مردمی سیزدهم، 
دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با تعامل و هماهنگی با بانک مرکزی و انعقاد 
تفاهم نامه با تعدادی از بانک های عامل درصدد رفع این مسأله 
برآمده است.  بر اساس تبصره ۴ اصلاحی بند )پ( ماده ۶ لایحه 
برنامه هفتم توسعه، متقاضیان راه اندازی کسب وکارهای خُرد خانگی 
می توانند صرفاً بر مبنای اعتبارسنجی و اخذ سفته تسهیلات دریافت 
کنند. در راستای توسعه مشاغل خانگی در کشور گام های مؤثری 
از جمله تسهیل گری صدور مجوزها، افزایش سهم تسهیلات بانکی 
و رشد صعودی اشتغال ایجادی و دستیابی به سهم ۱٠ درصدی از 
یک  میلیون شغل ایجادی در سال ۱۴٠۱ )بیش از ۱٠۳ هزار شغل 
خانگی( برداشته شده است لذا دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی وظیفه خود می داند از نمایندگان محترم مجلس 
شورای اسلامی به جهت حمایت از رشد تولیدات خانگی تقدیر کند. 
در اطلاعیه دبیرخانه ستاد ساماندهی  مشاغل خانگی آمده است: 
حمایت مجلس شورای اسلامی نشان دهنده شناخت توانمندی های 
فعالان حوزه کسب وکارهای خانگی و اهتمام ویژه قوه مقننه در 
بهره گیری از ظرفیت های آنان است که این مسیر موجب اثرگذاری 
مستقیم در کاهش نرخ بیکاری و افزایش نرخ مشارکت اقتصادی 
به ویژه  اشتغالزایی بانوان خواهد شد. امید است با همکاری بانک های 
عامل و اجرای این مصوبه اثرگذار مجلس شورای اسلامی، شاهد 
افزایش بهره مندی صاحبان مشاغل خانگی از تسهیلات حمایتی 

دولت و اثربخشی آن بر ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی باشیم. 

اخبار

 شاخص کل ریزش کرد
 شاخص کل بورس بعد از ناتوانی در جذب 
پول باز هم ریزش را به رشد ترجیح داد. انتظار 
می رفت شاخص کل بورس دیروز بعد از تعادل 
نمادهای متوسط و کوچک در روز گذشته با 
وضعیت بهتری مواجه شود، اما با عدم استقبال 
فعالان بازار سرمایه و عدم حمایت حقوقی و 
بازارساز دچار وضعیت ریزشی شد. شاخص 
کل بورس دیروز بیش از ۹٧٠٠ واحد ریزش 
کرده و به جایگاه ۲ میلیون و ۴۶ هزار واحد 
رسید. تعداد نمادهای منفی تقریباً ۳ برابر 
نمادهای مثبت بود؛ ۴۳۸ نماد منفی و ۴٠ 
نماد در وضعیت صف فروش قرار داشتند. 
ارزش معاملات خرد عدد ۴,۱۳۹ میلیارد 
تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به 
میانگین هفتگی و ماهانه، کاهش قابل توجهی 
نداشته است اما انتظار می رفت بازار بعد از 
رسیدن به قله ۶,۸٠٠ میلیارد تومان در هفته 
گذشته در این هفته پول های جدیدی را جذب 
کند که تا به امروز ناتوان بوده و به همین 
علت و با ناامیدی سرمایه گذاران دچار ریزش 
شد. در یک هفته گذشته برآیند معاملات در 
بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی )فروش 
حقیقی به حقوقی( به ارزش ۶۵ میلیارد 
تومان را نشان می دهد. دیروز نیز روند خروج 
نقدینگی حقیقی با ثبت رقم ۳۴٧ میلیارد 
تومان همچنان ادامه دارد. این در حالی است 
که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت 
به میانگین ماهانه کاسته شده است. برآیند 
معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک 
هفته گذشته حاکی از ۵۶ میلیارد تومان خروج 
نقدینگی حقیقی از این صندوق ها است. خروج 
نقدینگی از این صندوق می تواند نکته مثبتی 
برای بازار سهام باشد. اما دیروز ۹ میلیارد تومان 
نقدینگی حقیقی به صندوق های درآمد ثابت 
وارد شده است این در حالی است که در یک 
هفته گذشته شیب ورود به این صندوق ها، 
نسبت به میانگین ماهانه در حال کاهش 
است. ارزش صف های خرید ۲۸٠ میلیارد 
تومان است که نسبت به میانگین هفتگی ۵۲ 
میلیارد تومان افزایش داشته است. از سوی 
دیگر ارزش صف های فروش با کاهش نسبت 
به میانگین هفتگی، در محدوده ۲۹۴ میلیارد 

تومان قرار دارد. 

 وزیر اقتصاد خبر داد
جریمه ۲۶ هزار میلیارد 

تومانی بانک های متخلف 
 وزیر اقتصاد از جریمه ۲۶ هزار میلیارد 
تومانی بانک های متخلف در حوزه اعطای 
قانون جهش  تسهیلات مسکن موضوع 
تولید مسکن خبر داد.سیداحسان خاندوزی 
اظهار کرد: بر اساس قانون جهش تولید 
اعتباری  مؤسسات  و  ها  بانک  مسکن 
غیربانکی مکلفند حداقل ۲٠ درصد از 
تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال 
را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به 
بخش مسکن اختصاص دهند.وی افزود: 
سازمان امور مالیاتی کشور موظف است 
در صورت عدم رعایت این ماده قانونی، در 
قالب بودجه سنواتی، مالیاتی برابر ۲٠ درصد 
تعهد انجام نشده را از بانک ها و مؤسسات 
اعتباری مستنکف، أخذ و به خزانه داری کل 
کشور واریز کند و بر اساس این قانون این 
مبلغ به حساب صندوق ملی مسکن واریز 
می  شود.خاندوزی با اشاره به دستور رئیس 
جمهور در این زمینه در جلسه هفته گذشته 
شورای عالی مسکن به وزارت اقتصاد درباره 
ارائه گزارش در این زمینه گفت: بر اساس 
گزارش تهیه شده از عملکرد ۲۵ بانک 
تا ۱۵ آبان ماه سال جاری بر مبنای رای 
تجدید نظر دادرسی انجام شده ، ۲۶ هزار 
و ۲۶۳ میلیارد تومان جریمه برای بانک 
های متخلف نهایی شده است.وی گفت: 
مبلغ مطالبه شده از بانک های متخلف 
در پرداخت تسهیلات مسکن بر مبنای 
قانون جهش تولید مسکن ۶۱ هزار و ۶٠٠ 
میلیارد تومان بوده که در مرحله بدوی ۵۹ 
هزار و ۱۵۲ میلیارد تومان برای آنها رای 
صادر شده است و با نهایی شدن برخی 
دیگر از این آرا، جریمه ۲۶ هزار میلیارد 
تومانی گفته شده، بیشتر خواهد شد.وزیر 
اقتصاد با بیان اینکه پروسه های اینچنین 
در ادوار گذشته سال های متمادی به طول 
می انجامید، خاطرنشان کرد: سازمان امور 
مالیاتی در کمترین زمان ممکن اقدام به 
رسیدگی به این تخلف قانونی کرد و پرونده 
تمامی بانکها در این باره به زودی و به طور 
کامل نهایی خواهد شد .خاندوزی اظهار 
کرد: تاکنون برای موسسه اعتباری نور، 
بانک دی، بانک صادرات، موسسه اعتباری 
ملل، بانک ایران زمین، بانک سامان، بانک 
کارآفرین، بانک پاسارگاد، بانک سینا، بانک 
شهر، بانک گردشگری، بانک پارسیان، بانک 
کشاورزی، بانک سپه، بانک سرمایه و پست 
بانک رای تجدید نظر صادر شده است.وی 
ادامه داد: درباره بانک مسکن، بانک توسعه 
تعاون، بانک ملی، بانک خاورمیانه، بانک 
آینده، بانک اقتصاد نوین، بانک ملت، بانک 
رفاه و بانک تجارت هنوز رای نهایی صادر 
نشده است که این موضوع به سرعت انجام 
می شود و عدد جریمه نهایی تمامی بانکها 

به زودی اعلام خواهد شد.

 آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: ادغام مرکز ملی فرش 
در دفتر صنایع خلاق، اقدامی که در هفته جاری رخ داد و 
کارشناسان و فعالان در صنعت فرش همگان نگران و متعجب 
از دلیل وقوع چنین دستوری هستند. کارشناسان معتقدند با 
این طرح از اهمیت و توجه به صنعت فرش و شناسایی و رفع 
مشکلات موجود در این عرصه کاسته می شود و بازار بی رونق 
کنونی آن کسادتر از قبل می شود. این در حالی است که در 
صورت فراهم آوردن شرایط مطلوب برای این صنعت در داخل 
کشور، علاوه بر اشتغالزایی مناسب خواهیم توانست حدود ۲۵ 
درصد درآمدزایی کنونی از این محل را افزایش دهیم و همچنان 
مدافع صنعت فرش به عنوان سفیر و شناسنامه کشورمان در 
بازارهای بین المللی باشیم. صاحب نظران بر این باور هستند با 
ادغام مرکز ملی فرش در سازمان های دیگر ناخواسته به عملیاتی 
شدن اهداف حاصل از تحریم صنعت فرش ایران کمک کرده ایم 
و بدیهی است باید در این راستا به حل چالش ها و نه افزایش 

موانع و مشکلات گام برداریم. 
   با سیاست گذاری های صحیح صنعت فرش را احیا  

کنیم 
بیرانی، کارشناس صنعت فرش درباره تصمیمات اخذ شده 
در صنعت فرش به »آرمان ملی« گفت: برای ارزیابی تصمیمات 
اخذ شده در صنعت فرش باید کارشناسی دقیقی نسبت به 
این صنعت و همچنین عوامل دیگری که باعث شده تا این 
سیاست گذاری های اعلام شود صورت گیرد، چراکه کاملًا محرز 
است که صنعت فرش در حال حاضر نیاز بسیاری به حمایت دارد 
تا هم بتواند سهم مطلوب خود در حوزه اشتغالزایی در داخل 
کشور را احیا کند و از سوی دیگر در مسیر احیا نام و  شأن فرش 
ایرانی در مرزهای خارج از کشور گام بردارد، چراکه این امر که 
فرش ایرانی شناسنامه و سفیر ایران در سراسر جهان به شمار 
می آید بر هیچ کس پوشیده نیست و از این رو نباید تحت تاثیر 

سیاست گذاری های اشتباه قرار گیرد. 
 بیکاری در انتظار بازار فرش 

او افزود: حدود ۱٠ میلیون نفر به شکل مستقیم و غیرمستقیم 
در صنعت فرش شاغل هستند که در صورت برنامه ریزی های 
صحیح این رقم می تواند به شکل مناسبی افزایش یابد تا علاوه 
بر افزایش تولید کمی و کیفی، افراد شاغل در این صنعت نیز 
افزایش یابند و کمک مناسبی به حذف بیکاری در جامعه 
صورت گیرد. اما به نظر من به عنوان کارشناس صنعت فرش، 
ادغام مرکز ملی فرش در دفتر صنایع خلاق رویکردی مطلوب 
نیست و قطعا به روند نزولی صنعت فرش در ایران و خارج از 
کشور خواهد انجامید و ناخودآگاه به این بازار لطمه وارد می کند. 
بیرانی توضیح داد: همه فعالان در صنعت فرش کشور پیشتر به 
این امید و تاکید داشتند که مرکز ملی فرش به سازمانی جداگانه 
با هدف توجه بیشتر به این صنعت و افزایش تسهیلات و رونق 
صنعت بازار فرش را داشتند، اما نه تنها این مهم محقق نشد بلکه 
بنا به اعلام وزارت صمت مرکز ملی فرش در دفتر صنایع خلاق 
ادغام شد و به این ترتیب روزنه امیدی که در این زمینه وجود 
داشت نیز از بین رفت و در این راستا علاقه مندان به این صنعت 
معتقدند این اقدامی نامطلوب است که چالش های این صنعت 
را بیشتر می کند. اما ما نیز خوش بینانه منتظر نتایج طرح جدید 
وزارت صمت هستیم و در صورت رونق این صنعت ما نیز از ادامه 
آن استقبال می کنیم اما امیدواریم با مشاهده نتایج ناخوشایند 
آن مسئولان نیز با انعطاف دراین زمینه از ادامه اجرای این طرح 

جلوگیری کنند. 
 ارزآوری صنعت فرش در سایه ابهام 

این کارشناس ادامه داد: صنعت فرش در سال های گذشته 
ثابت کرده است که بسیار ارزآور برای کشور است و چنانچه 
حمایت و مدیریت صحیحی در این حوزه وجود داشته باشد 
می توانیم بیش از ۳٠ درصد از آنچه که تاکنون باعث اشتغالزایی 
در کشور شده است را شاهد باشیم، اما در حال حاضر موانع 
بازدارنده در این صنعت مانند تحریم و کارشناسان کارنابلد 
باعث شده اند تا رونق از این بازار رخت بربندد. بیرانی درباره 
مشکلات موجود در صنعت فرش گفت: تحریم، مشکلات 
موجود درخصوص مبادلات مالی فروشندگان و خریداران در 
بازار جهانی، فقدان سرمایه گذار، مدیران ناکارآمد در صنعت 
فرش، موانع موجود در سرراه پیشرفت این صنعت و... باعث شده 

تا درآمد حاصل از در این حوزه از بین برود و رقبایی چون؛ نپال، 
هند، ترکیه و... درصدد تصرف این بازار از کشور ایران با قدمت 
حضور چندین صد ساله شوند. او معتقد است: تحریم صنعت 
فرش ایران نشان از اهمیت این صنعت در اقتصاد کشور دارد و 
تصمیم بر این گرفته اند تا حضور این صنعت قدیمی و درآمدزای 
کشور را فلج کنند، اما اتخاذ تصمیماتی مانند ادغام مرکز ملی 
فرش در صنایع خلاق و... معلوم نیست با چه پشتوانه کارشناسی 

صورت گرفته است؟ 
 به دنبال تشکیل سازمان ملی فرش هستیم 

بر اساس این گزارش، مرتضی حاجی آقا میری، رئیس 
کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی ایران درباره وضعیت 
مرکز ملی فرش ایران، گفت: مرکز ملی فرش ایران با توجه به 
مصوبه شورای عالی اداری، در سال ۱۳۸۲ به منظور تمرکز 
همه فعالیت فرش در وزارت بازرگانی وقت تأسیس شد و با 
از ادغام وزارت بازرگانی با وزارت صنایع و معادن، جز یکی از 
معاونت های وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفت. در سال 
۱۴٠٠ انتقال مرکز ملی فرش از وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در دستور 
کار قرار گرفت که آن زمان هم فعالان صنعت فرش عنوان کردند 
که این انتقال مشکلات این صنعت را نه تنها حل نمی کند بلکه 
بیشتر هم می کند. حالا بار دیگر با تغییر چارت وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مرکز ملی فرش از زیرمجموعه وزیر خارج شد و 
به جایگاه پایین تری تنزل پیداکرده است. به دلیل اهمیت صنعت 
فرش که نقش مهمی در اقتصاد، فرهنگ و تاریخ ایرانی دارد، با 
تغییر جایگاه مرکز ملی فرش، مخالف هستیم و خواهان تشکیل 

سازمان ملی فرش هستیم. 
 دولت  به تشکل های حوزه فرش توجه چندانی ندارد 
و  تولیدکنندگان  اتحادیه  نایب رئیس  توکلی،  نور  علا 
صادرکنندگان فرش دستباف ایران نیز گفت: زمانی صادرات 
فرش دستباف به ۲. ۵ میلیارد دلار رسیده بود؛ آن زمان اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف ایران احساس 
کرد باید بین بخش خصوصی و دولت برای سیاست گذاری های 
حوزه فرش همکاری و همراهی اتفاق افتد و برای همین دولتی 
پیشنهاد تأسیس مرکز ملی فرش را داشتیم و درنهایت این 
مرکز تأسیس شود تا سیاست گذاری درباره تولید و صادرات 
با همفکری و تأمل رخ دهد. این اتفاق به خوبی پیش می رفت 
و تعامل دولت و تشکل ها در دوره ای خوب بود. در سال ۱۳۹۸ 
با پیشنهاد اتحادیه ستاد راهبردی فرش و بعد از آن مجمع 
تشکل های فرش دستباف تأسیس شد. در سال های اخیر دولت 
به تشکل های حوزه فرش توجه چندانی ندارد یا مدیرانی برای 
مرکز ملی فرش انتخاب شده که اطلاعی از جایگاه فرش ایرانی 
ندارند، و درنتیجه مشکلات سیاست گذاری و موانع دیگر، جایگاه 
فرش تنزل یافته است. درحالی که باید برای تصمیم گیری ها و 
حتی تغییر چارت وزارت صمت در حوزه مرکز فرش ملی طبق 
قانون، از بخش خصوصی نظر می گرفتند. تضعیف جایگاه فرش به 

منافع ملی ضربه می زند. در حال حاضر دو میلیون نفر از اشتغال 
در این صنعت به طور مستقیم ارتزاق می کنند و تضعیف جایگاه 
صنعت فرش، ضربه به این افراد و البته دولت به لحاظ کم شدن 

ارز حاصل از صادرات هم هست. 
 امسال افت صادرات فرش را شاهد خواهیم بود 

حامد چمن رخ، عضو اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
فرش دستباف ایران گفت: از ۲٠ روز قبل مطلع شده ایم که در 
جایگاه مرکز ملی فرش ایران تحولاتی رخ داد و تغییر چارت 
سازمانی اتفاق افتاده است. تمام تلاش و خواسته ما این است که 
جلوی افول فرش دستباف در کشور گرفته شود. نمی دانیم چه 
تفکری پشت این تصمیم گیری است که مرکز ملی فرش را با اداره 
کل صنایع خلاق اسباب بازی ادغام کنند بدون اینکه نظر بخش 
خصوصی را جویا شوند و این افول جایگاه مشکلاتی در پی خواهد 
داشت که عبارت اند از: عدم امکان ارتباط مستقیم با استانداران 
یا روسای سازمان های صمت، عدم امکان ابلاغ دستورالعمل به 
سازمان ها، نامعلوم بودن سرنوشت اداری فرش ادارات استان ها، 
عدم امکان مکاتبه با سایر سازمان ها و وزارتخانه ها، و عدم امکان 
دعوت و حضور افراد در جایگاه های تصمیم ساز و تصمیم گیر. 
بهترین جایگاه برای صنعت فرش، وزارت صمت فعلی است که 
بازرگانی و تولید فرش را شامل می شود و برای حفظ این جایگاه 
ما مکاتباتی را با مجلس شورای اسلامی و رئیس جمهوری انجام 
داده ایم. خواسته جامعه فرش دستباف ایران ایجاد سازمان ملی 

فرش و صنایع دستی زیر نظر رئیس جمهوری است. 
 به دنبال ریزش بیمه شدگان فرش هستند 

مسعود سپهرزاد، رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف 
تهران گفت: ادغام مرکز ملی فرش ایران با اداره کل صنایع 
خلاق اسباب بازی خارج از عرف و قانون است. همیشه تشکل 
کوچک تر در تشکل و صنعت بزرگ تر ادغام می شود و در اینجا 
برعکس آن رخ داده و این خلاف قانون است. بزرگ ترین مشکل 
صنف ما تحریم و نبود بازار در خارج از کشور و تضعیف صادرات 
قالی دستباف است. به دلیل وجود تحریم ها کشور، صادرات 
فرش به آمریکا و بازارهای اروپایی دچار مشکل شده و بازار 
این کشورها را از دست داده ایم. در گذشته نه چندان دور قالی 
دستباف بعد از نفت بزرگ ترین صادرات غیرنفتی کشور بود و در 
دهه های ٧٠ و ۸٠ سالانه نزدیک به ۲ میلیارد دلار صادرات قالی 
دستباف به کشورهای مختلف دنیا داشتیم، ولی اکنون باوجود 
تحریم ها، صادرات قالی بسیار کاهش داشته و در سال ۱۴٠۱ کل 
صادرات قالی دستباف فقط ۵٠ میلیون دلار بود. رئیس اتحادیه 
فروشندگان فرش دستباف تهران اضافه کرد: اگر سیاست 
خارجی کشور تغییر کند و تعامل با کشورهای دیگر بیشتر شود 
بعد از نفت و پتروشیمی، می توان با افزایش صادرات کالاهایی 
مثل قالی، پسته و زعفران ارز زیادی وارد کشور کرد. ما حدود۶ 
هزار بیمه شده از جامعه بافندگان در تهران داریم، اما دولت نیز با 
سختگیری در پی ریزش این تعداد است. در کل کشور حدود ۲۴ 

هزار بیمه شده قالیبافی داریم. 

»آرمان ملی« دلواپسی های فعالان صنعت فرش از طرح ادغام در صنایع خلاق را بررسی می کند 

 تحریم صنعت فرش بومی سازی می شود! 

رئیس سازمان بورس خبر داد؛ 

جزئیات انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث
  رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار اعلام کرد: سامانه میراث که 
از هفته گذشته راه اندازی شده و 
به بهره برداری رسیده است آماده 
انتقال سهام عدالت از متوفی به 
وراث است و در این مراحل نیاز به 
پرداخت هیچ مبلغی نیست. مجید 
عشقی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
سامانه میراث اظهار کرد: براساس 
زمانبندی که شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اعلام کرده است یکی از 
وراث می تواند به سایت شرکت 
سپرده گذاری مرکزی مراجعه کند 

و مشخصات متوفی را در آنجا وارد 
کند و نهایتا مشخص می کند که به 
کجا می خواهد برای اقدام مراجعه 
کند. وی اضافه کرد: وارث مورد 
نظر در این مرحله به یکی از شعب 
کارگزاری مراجعه می کند. در ادامه 
مدارک هویتی خود را شخص به 
همراه گواهی انحصار وراثت را باید 
ارائه کند. شرکت کارگزاری پس از 
کنترل و بررسی مدارک آن را وارد 
سامانه می کند و در مرحله بعدی 
عملیات انتقال تحریر را به صورت 
الکترونیکی به وراث متوفی انجام 

خواهد داد. رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار ادامه داد: تصویر کارت 
ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی، 
اصل یا تصویر برابر با اصل کارت 
ملی و صفحه اول شناسنامه تمامی 
حصر  گواهی  در  تعیینی  وراث 
وراثت، اصل یا تصویر برابر با اصل 
گواهی حصر وراثت متوفی و ارائه 
اصل یا تصویر برابر با اصل وصیت 
نامه در صورت وجود آن و اشاره به 
وصیت نامه در گواهی حصر وراثت 
از جمله مدارکی است که مردم 
برای مراجعه به دفاتر کارگزاری 

سهام  انتقال  فرآیند  انجام  و 
عدالت به آن نیاز دارند. عشقی 
گفت: مردم بدانند در تمامی این 
مراحل و برای انتقال سهام عدالت 
از متوفی به وراث نیاز به پرداخت 
هیچ وجهی نیست، چراکه کارمزد 
سپرده گذاری  شرکت  طریق  از 
از محل منابعی که سهام عدالت 
هیچ  و  می شود  پرداخت  دارد، 

 یک از وراث نیاز به پرداخت 
مبلغ ندارنــد. 


